
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH MINH 

 

Số:         /QĐ-UBND 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Minh, ngày        tháng 3 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố ngày bầu cử Trưởng ấp Đồng Cỏ Đỏ xã Bình Minh, 

nhiệm kỳ 2019 - 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ   

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Quyết định số 19/2019/QĐ-UBND ngày 23/5/2019 của Ủy ban nhân 

dân Tỉnh Tây Ninh Ban hành Quy trình bầu cử Trưởng ấp, Trưởng khu phố được 

tổ chức thành cuộc bầu cử riêng trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; Quyết định số 

24/2019/QĐ-UBND ngày 28/6/2019 của UBND tỉnh Tây Ninh Ban hành Quy chế 

tổ chức và hoạt động của ấp, khu phố trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-UBND, ngày 28/3/2023 về việc tổ chức bầu cử 

Trưởng ấp Đồng Cỏ Đỏ xã Bình Minh nhiệm kỳ 2019 – 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay công bố ngày bầu cử Trưởng ấp Đồng Cỏ Đỏ xã Bình Minh, 

nhiệm kỳ 2019-2024 được ấn định là ngày 23/4/2023 (Chủ nhật). 

Thời gian bầu cử 01 ngày. Thời gian tiến hành khai mạc bầu cử vào lúc 07 

giờ 00’ và thời gian kết thúc trước 19 giờ 00’. 

Điều 2. Tổ bầu cử xã Bình Minh phối hợp với UB.MTTQVN xã, các ban 

ngành đoàn thể công bố rộng rãi cho nhân dân biết, để thực hiện quyền và nghĩa vụ 

trong việc tham gia bầu, chọn người làm Trưởng ấp Đồng Cỏ Đỏ. 

 Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê xã, Tổ bầu cử ấp, Trưởng ấp 

Đồng Cỏ Đỏ xã Bình Minh chịu trách nhiệm thi hành quyết định này, kể từ ngày 

ký./.   
 

Nơi nhận:              
- UBND TP; 

- TT. Đàng ủy; 

- TT. HĐND xã; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-31T00:31:54+0000
	Not specified


		2023-03-31T00:43:41+0000
	Not specified


		2023-03-31T00:43:46+0000
	Not specified


		2023-03-31T00:43:47+0000
	Not specified




